
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

COMUNE DI TRIVIGNO 
Provincia di Potenza 

********* 
 

AREA TECNICA II 

 

 Servizio Edilizia residenziale pubblica 

 

Reg. Gen. N. 173 del 28/11/2022 

DETERMINAZIONE n. 70 del 28/11/2022 

 

 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO UTENZE TELEFONICHE 

FORNITORE TIM SPA CODICE CIG ZDB3129EC1 e CIG 

ZF138CD399          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

F.to Ing Rocco Fiore 

_______________________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 
 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato;  

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

Visto l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Letti e Richiamati:  

 il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di TRIVIGNO, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 64/2008 e, da ultimo, modificato con deliberazione di G.C. n. 47 del 

13/10/2017;  

 il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO, la Dotazione Organica, i Profili 

Professionali, l’assegnazione del personale alle Aree funzionali, approvati con la 

summenzionata deliberazione di G.C. n. 47/2017, esecutiva ai sensi di legge;  

Atteso che:  

 il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO è articolato in Aree – Servizi;  

 con Decreto N. 1 del 8.2.2021, il Sindaco del Comune di TRIVIGNO, ha attribuito allo 

scrivente l’incarico di Responsabile dell’AREA N. 3 Tecnica II e ad interim dell’AREA N. 

2 Tecnica I ed il relativo incarico di Posizione Organizzativa; 

Premesso Che: 

 l’Amministrazione comunale è titolare di diverse utenze telefoniche ubicate presso uffici 

comunali; 

 il fornitore attuale di telefonia TIM SPA con sede in Milano Via Gaetano Negri, 1 cf e p.iva 

00488410010 emette periodicamente delle fatture acquisite al sistema elettronico di 

fatturazione dell’Ente tramite il sistema di interscambio; 

Dato atto di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse disciplinate dal comma 2 

dell’art. 42 del d.lgs. 50/2016 

Dato atto che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 e 

s.m.i. è stato chiesto all’ANAC il CIG ZF138CD399; 

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare le somme necessarie al pagamento delle utenze 

telefoniche e a liquidare le fatture relative al servizio di cui trattasi emesse dalla società fornitrice, a 

valere sulla Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macro 102 – capitolo 01306.02 del bilancio 

2022 – 2024; 

Viste le fatture acquisite dal sistema di fatturazione elettronica del comune prodotte da TIM spa, per 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

un importo complessivo di euro 4.018,88, come riportate nell’elenco allegato al presente atto, di 

cui: 

 euro 3.319,06 per imponibile: 

 euro 699,82 per iva; 

Acquisita la certificazione di regolarità contributiva DURC mediante il portale telematico 

www.inail.it documento protocollo n. INAIL_34736726 del 23.9.2022 con validità fino al 

21.1.2023; 

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

Ritenuto procedere ad impegnare le somme necessarie ed a liquidare e pagare le spettanze del 

fornitore della telefonia per gli uffici comunali; 

DETERMINA 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di impegnare la somma complessiva di euro 2.176,20 in favore di TIM SPA con sede in 

Milano Via Gaetano Negri, 1 cf e p.iva 00488410010, con imputazione sulla Missione 01 

Programma 02 Titolo 1 Macro 102 – capitolo 01306.02 del bilancio 2022 – 2024, per il 

pagamento delle utenze telefoniche degli Uffici comunali; 

3. Di liquidare la somma complessiva di euro 4.018,88 in favore di TIM SPA con sede in Milano 

Via Gaetano Negri, 1 cf e p.iva 00488410010, per il pagamento delle utenze telefoniche degli 

Uffici comunali; 

4. Di pagare la somma complessiva di euro 3.319,06 in favore di TIM SPA quale saldo delle 

fatture indicate nell’allegato alla presente determinazione mediante bonifico bancario coordinate 

IBAN IT 31H 02008 09440 000005256355; 

5. Di pagare con le modalità previste dalla Legge la somma di euro 699,82 a favore dell’Erario 

quale quota dell’IVA sulle prestazioni effettuate; 

6. Di dare atto che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 

è stato acquisito il codice cig ZDB3129EC1 e cig ZF138CD399; 

7. Di imputare la spesa complessiva liquidata e pagata di euro 4.018,88 nel seguente modo: 

http://www.inail.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

a. euro 342,68 a valere sull’impegno 167/2021 smart cig ZDB3129EC1; 

b. euro 1.500,00 a valere sull’impegno 873/2021 smart cig ZF138CD399; 

c. euro 2.176,20 sull’impegno assunto con il presente atto smart cig ZF138CD399; 

8. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 

9. Di dichiarare in qualità di RUP del presente procedimento l’assenza di conflitto di interesse; 

10. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 

provvedimenti di competenza. 

 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

F.to:  Ing Rocco Fiore 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.       

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, viene pubblicata all’albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

dal 29/11/2022 al giorno 14/12/2022. 

 

Trivigno lì,  29/11/2022  

Il Responsabile del Servizio 

F.to  Ing Rocco Fiore 

 

________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Trivigno, lì  29/11/2022 

F.to Ing Rocco Fiore 


